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I. Granty jubileuszowe, czyli „po co i dla kogo” 
 

Kujawsko-Pomorska Federacja Organizacji Pozarządowych obchodzi w tym roku dziesiąte urodziny. To 
dla nas okazja do zaproszenia organizacji pozarządowych z województwa kujawsko-pomorskiego do 
podjęcia działań i inicjatyw na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Wsparciem dla tych 
przedsięwzięć są „granty jubileuszowe”, które chcemy przyznać w niniejszym konkursie 
organizowanym pod hasłem „Rozwój – aktywność – niezależność. 10-lecie Federacji”. 
 
Nasza Federacja jest związkiem fundacji i stowarzyszeń – organizacji, które uznają, że działania pod 
wspólnym szyldem są ważnym i naturalnym krokiem w budowaniu i rozwoju organizacji. Członków 
Federacji łączy podobna postawa, wspólne cele i wspólne wartości, które spisaliśmy w „Karcie zasad 
Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych”, wierząc, że silny sektor pozarządowy 
zależy od siły, kreatywności i niezależności poszczególnych i wspólnie działających organizacji. 
 
Dlatego granty jubileuszowe są propozycją dla tych organizacji pozarządowych, które chcą podjąć 
nowe inicjatywy lub uzupełnić swoją aktywność o dodatkowe elementy.  
Granty mają wspierać działania, które wpisują się w zagadnienia ważne w aktywności Federacji: 

➢ rozwijanie sektora obywatelskiego, 
➢ rozwijanie organizacji pozarządowych i współpracy między organizacjami, 
➢ rozwijanie wolontariatu, 
➢ rozwijanie współpracy międzysektorowej. 

 
Ważne jest, aby organizacje korzystające z grantów kierowały się zasadami, które wskazaliśmy w 
„Karcie zasad”: niezależność, przejrzystość, odpowiedzialność, rzetelność, partnerstwo i  unikanie 
konfliktu interesów. Natomiast podstawowe zasady uzyskania, realizacji i rozliczenia grantów można 
ująć w kilku punktach: 
 

i. organizacja występująca o grant nie musi być członkiem Kujawsko-Pomorskiej Federacji 
Organizacji Pozarządowych, 

ii. warunkiem ubiegania się o grant jest siedziba organizacji/organizacji działających wspólnie na 
terenie województwa kujawsko-pomorskiego i przeprowadzenie działania 
finansowanego/współfinansowanego z grantu na terenie województwa kujawsko-
pomorskiego; 

iii. grant przyznajemy na konkretną (jedną) inicjatywę/pomysł dla konkretnej 
organizacji/organizacji działających wspólnie (“jeden grant na jedną inicjatywę/pomysł”); 

iv. granty mają dotyczyć co najmniej jednego z czterech zagadnień: (i) rozwijania sektora 
obywatelskiego, (ii) rozwijania organizacji i współpracy między organizacjami, (iii) rozwijania 
wolontariatu, (iv) rozwijania współpracy międzysektorowej; 

v. ocena aplikacji o grant jest opisowa, nie przyznajemy punktów; 
vi. decyzja Komisji Grantowej jest ostateczna, nie przewidujemy możliwości odwołania od tej 

decyzji; 
vii. grant przekazywany jest w oparciu o umowę grantową na rachunek bankowy organizacji; 

viii. rozliczenie grantu jest rozliczeniem przez rezultaty („rozliczeniem ryczałtowym”). 
 
Granty adresowane są do organizacji z województwa kujawsko-pomorskiego, bez względu na wielkość 
organizacji (np. bez względu na roczny przychód organizacji) oraz skalę i zakres jej działalności (poziom 
lokalny, gminny, powiatowy itd.).  
 
Szczególnie zachęcamy do ubiegania się o grant na działania wspólne dwóch lub kilku organizacji (przy 
zachowaniu zasady “jeden grant na jedną inicjatywę/pomysł”) – w Federacji ważna jest dla nas 
współpraca organizacji, dlatego promować będziemy inicjatywy/pomysły, które organizacje realizować 

http://federacja-ngo.pl/karta-zasad,112,l1.html

